
1768//80/0127 

   CITTÀ di ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio Generale n°  1621 

 

 ORDINANZA N°    61     del      01 agosto 2016 

 

Oggetto: Disciplina temporanea della circolazione in occasione delle Processioni di 

San Rocco e della Madonna dell’Assunta.- 

                

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

        Responsabile del Servizio di Polizia Locale 

 
In conformità ed esecuzione del provvedimento n° 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente Settore 

Affari Generali e Servizi Demografici; 

VISTA la richiesta avanzata da Don Gianni Dell’Utri, in qualità di Parroco della Parrocchia di Santa Maria di 

Costantinopoli, con la quale si comunica il programma relativo ai consueti  cortei religiosi della Madonna 

dell’Assunta e San Rocco, nei giorni 15 e 16 agosto 2016; 

RITENUTO dover adottare i necessari provvedimenti a tutela della pubblica incolumità; 

VISTO il vigente Codice della strada, ed in particolare l’Art.7, ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il D.Lgs. N°267/2000; 

 

ORDINA 
 

Al fine di consentire lo svolgimento delle processioni della Madonna dell’Assunta e San Rocco, nelle 

seguenti Vie e Piazze, e nei giorni  e orari di seguito indicati, è vietata e la sosta con rimozione: 

1) Piazzale antistante la Chiesa di Santa Maria di Costantinopoli dalle ore 08:00 del 15 agosto 2016 

alle ore 22:00 del 16 agosto 2016; 

2) Via Don Bosco (tratto compreso tra Via Costantinopoli e Via Alessandrini), dalle ore 16:00 del 15 

agosto 2016 fino al passaggio della Processione della Madonna dell’Assunta;  

3) Via Alessandrini, dalle ore 16:00 del 15 agosto 2016 fino al passaggio della Processione della 

Madonna dell’Assunta; 

4) Via Cascella (tratto compreso tra Via Alessandrini e Via della Libertà) dalle ore 16:00 del 15 agosto 

2016 fino al passaggio della Processione della Madonna dell’Assunta; 

5) Via Ceccario, dalle ore 16:00 del 15 agosto 2016 fino al passaggio della Processione della 

Madonna dell’Assunta; 

6) Via Costantinopoli, (tratto compreso tra Via Ceccario e Via Don Bosco) dalle ore 16:00 dei giorni 15 

e 16 agosto 2016 fino al passaggio della Processione della Madonna dell’Assunta e San Rocco; 

7) Piazza Porta Caldari, dalle ore 08:00 del 15 agosto 2016 alle ore 24:00 del 16 agosto 2016; 

8) Via P. Rapino, (tratto compreso tra Via Giudea e Via della Libertà, su Ambo i lati) dalle ore 08:00 del 

15 agosto 2016 alle ore 24:00 del 16 agosto 2016; 

9) Via P. Rapino , (tratto compreso tra Via Eritrea e Piazza  Porta Caldari, antistante Palazzo Bernabeo) 

dalle ore 08:00 del 15 agosto 2016 alle ore 24:00 del 16 agosto 2016, riservato fermata bus; 

10) Corso Matteotti, dalle ore 16:00 del 16 agosto 2016 fino al passaggio della Processione di San 

Rocco; 

11) Passeggiata Orientale (solo lato mare), dalle ore 16:00 del 16 agosto 2016 fino al passaggio della 

Processione di San Rocco; 

12) Corso Garibaldi, dalle ore 16:00 del 16 agosto 2016 fino al passaggio della Processione di San 

Rocco; 

13) Via Costantinopoli, (tratto compreso tra Via S. Brigida e Via Ceccario) dalle ore 16:00 del 16 agosto 

2016 fino al passaggio della Processione di San Rocco; 

 

 

 
Corpo di Polizia Locale 

 



1768//80/0127 

 

 

La circolazione veicolare nelle suddette aree, verrà interdetta dagli operatori del locale 

Comando di P. L., in relazione alle specifiche esigenze del momento. 

Manda a dare notizia della presente nelle forme di Legge e mediante l’installazione della 

prescritta necessaria segnaletica stradale, da apporsi a cura dell’Ente. 

Gli Ufficiali e gli Agenti delle Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 

presente Ordinanza. 

I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 

Dalla Residenza Comunale,                   01  agosto   2016 

 

 

  

                                                        IL COMANDANTE DELLA P.L. 

                                                                  Magg. Alessandro Poeta 

                                                    d’ordine                                                           

                                                                                                              Ten P. L. Cesare D’Angelo 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 


